
Zarządzenie nr 68/2023
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Piekarach Śląskich

z dnia 21.11.2023r.

w sprawie: zmiany w części Zarządzenia nr 47/2022 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Piekarach Śląskich z dnia 30.06.2022r.  w sprawie: wprowadzenia  w Miejskim Ośrodku Pomocy
Rodzinie w Piekarach Śląskich „Procedury obejmowania osób i rodzin pracą socjalną”.

Na podstawie § 8 ust.  1 i  § 10 ust.  1 pkt  7 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy
Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich  wprowadzonego  Zarządzeniem  nr  56/MOPR/2023  Prezydenta  Miasta
Piekary Śląskie z dnia 20 stycznia 2023r.

zarządzam co następuje:

§ 1
Zmianie ulega  pkt. II. 2  Załącznika nr  1 do  Zarządzenia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Piekarach Śląskich wprowadzony Zarządzeniem nr 47/2022 z dnia 30.06.2022r. w sprawie: wprowadzenia
w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich „Procedury obejmowania osób i rodzin pracą
socjalną”, który otrzymuje następujące brzmienie:
„pkt.  II.  2  Systemową,  metodyczną  pracę  socjalną  organizują  i  realizują  pracownicy  socjalni  ds.  pracy
socjalnej  w  Zespołach  Pracy  Socjalnej  utworzonych  w  ramach  Działu  Aktywizacji  Społecznej,  Punktu
Interwencji Kryzysowej”.

§ 2
Zmianie ulega pkt. IV. 8 Załącznika nr 1 do Zarządzenia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Piekarach Śląskich wprowadzony Zarządzeniem nr 47/2022 z dnia 30.06.2022r. w sprawie: wprowadzenia
w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich „Procedury obejmowania osób i rodzin pracą
socjalną”, który otrzymuje następujące brzmienie:
„W sytuacji  stwierdzenia przez pracownika socjalnego możliwości wystąpienia ryzyka zagrożenia zdrowia
i życia osoby lub poważnego narażenia dobra osób zależnych i zagrożenia ich zdrowia lub życia (przede
wszystkim  dzieci,  osób  niepełnosprawnych,  niezaradnych  lub  euroseniorów)  działania  podejmuje  ten
pracownik socjalny.
8.1  procedura  zabezpieczenia  dziecka  -  jest  prowadzona  przez  każdego  pracownika  socjalnego
stwierdzającego  konieczność  zabezpieczenia;  w  przypadku  interwencji  wszczynanej  przez  innych
pracowników Ośrodka (np. asystentów rodziny), każdorazowo do jej prowadzenia wzywany jest pracownik
Zespołu Pracy Socjalnej Działu Aktywizacji Społecznej, 
8.2 procedura zapewnienia dziecku ochrony na podstawie art.  12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy
w  rodzinie  -  jest  prowadzona  przez  każdego  pracownika  socjalnego  stwierdzającego  konieczność
zapewnienia  dziecku ochrony,  każdorazowo do jej  prowadzenia  wzywany jest  pracownik  Zespołu  Pracy
Socjalnej ds przeciwdziałania przemocy w rodzinie, utworzonego w Punkcie Interwencji Kryzysowej.”

                                                                                    § 3
Pozostała  część  Zarządzenia  nr  47/2022 z  dnia  30.06.2022r.  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich  w  sprawie:  wprowadzenia  w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Rodzinie
w Piekarach Śląskich „Procedury obejmowania osób i rodzin pracą socjalną”, pozostaje bez zmian.

§ 4
Zobowiązuje się kierowników do zapoznania podległych pracowników Działu Aktywizacji Społecznej, Działu
Świadczeń Pomocy Społecznej, Punktu Interwencji Kryzysowej z treścią niniejszego Zarządzenia.

§ 5
Wykonanie  Zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Działu  Aktywizacji  Społecznej  i  czynię  go
odpowiedzialnym za jego wdrożenie.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Maciej Gazda
    Dyrektor

      Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
                                w Piekarach Śląskich


	zarządzam co następuje:

